

Копия верна

Председатель Правления  
ТСЖ «Поселок Художников»



Приложение № 1  
к Договору подряда № 8627/34 от «19» апреля 2022 г.  
/В.И.КОЛЕСНИК/

**Локальная смета «Капитальный ремонт инженерного оборудования АПС»**

№	Наименование материалов и оборудования	Цена на единицу, руб.	Кол-во	Ед. изм.	Общая стоимость, руб.
<b>Модернизация АПС</b>					
1	ПК DEXP	46 000,00р.	1	шт	46 000,00р.
2	Клавиатура+мышь проводная DEXP Rage 100	1 380,00р.	1	шт	1 380,00р.
3	Контроллер двухпроводной линии связи С2000-КДЛ	3 145,25р.	1	шт	3 145,25р.
4	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)	1 121,25р.	92	шт	103 155,00р.
5	Извещатель пожарный ручной адресный ИПР 513-3АМ	790,05р.	8	шт	6 320,40р.
6	Кабель для систем ОПС и СОУЭ КПСнг(A)-FRLS 1x2x0,75	31,05р.	2900	м	90 045,00р.
7	Труба ПВХ легкая серая D=20 (91920)	19,55р.	2900	м	56 695,00р.
8	Держатель с защелкой D=20 (51020)	4,60р.	5800	шт	26 680,00р.
9	Расходные материалы (буры, перчатки, стяжки, клеммы, дюбеля, саморезы, изолента, маркеры, бирки и пр.)	17 250,00р.	1	к-т	17 250,00р.
<b>ЗИП</b>					
10	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)	1 121,25р.	8	шт	8 970,00р.
<b>ВПВ</b>					
11	Манометр с электроконтактной приставкой исп. V радиальный ТМ-510Р.05 0...1,6 МПа 1/2' кл.1.5 (00000007642)	3 047,50р.	9	шт	27 427,50р.
12	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения, экранированный КПСЭнг(A)-FRHF 2x2x0,75 (СПКБ-Техно)	80,50р.	225	м	18 112,50р.
13	Труба гофрированная ПЛЛ легкая 350 Н безгалогенная (HF) негорючая (НГ) белая с/з D=20	60,95р.	220	м	13 409,00р.
14	Скоба однолапковая D20 (100 шт)	558,90р.	2	уп	1 117,80р.
15	Металлический дюбель для газобетона 6x32 (50 шт)	658,95р.	4	уп	2 635,80р.
16	Саморезы 4,2x32 полусфера-прессшайба, цинк (1000 шт)	1 265,00р.	1	уп	1 265,00р.
17	Проволочный лоток 50x100x3000 (FC5010)	417,45р.	12	м	5 009,40р.
18	Винт для монтажа проволочного лотка М6x20 (СМ050620)	8,05р.	6	шт	48,30р.
19	Шайба для соединения проволочного лотка (СМ170600)	17,25р.	6	шт	103,50р.
20	Шайба четырехлепестковая (СМ180600)	14,95р.	6	шт	89,70р.
21	Гайка с насечкой М6 (СМ100600)	4,60р.	6	шт	27,60р.
22	Монтажная лента Саморезик прямая RTM8 20x0,8 мм, 25 м ТМ8	1 495,00р.	1	уп	1 495,00р.
23	CF-50 (С1-4) 0.5 Вт, 1.5 кОм, 5%, Резистор углеродистый	5,75р.	120	шт	690,00р.
24	CF-50 (С1-4) 0.5 Вт, 4.7 кОм, 5%, Резистор углеродистый	5,75р.	60	шт	345,00р.
25	Расходные материалы (Буры, перчатки, стяжки, изолента и т.д.)	17 250,00р.	1	к-т	17 250,00р.
<b>Итого за материалы и оборудование, руб.:</b>					<b>448 666,75р.</b>

№	Наименование работ	Цена на единицу, руб.	Кол-во	Ед. изм.	Общая стоимость, руб.
<b>Модернизация АПС</b>					
1	Монтаж и подключение/настройка рабочего места	6 700,00р.	1	шт	6 700,00р.
2	Монтаж и подключение контроллера АПС	2 800,00р.	4	шт	11 200,00р.
3	Монтаж и подключение извещателя	550,00р.	118	шт	64 900,00р.
4	Трассировка кабеля (замер, отрез, маркировка)	5,00р.	2900	м	14 500,00р.

2	Монтаж и подключение контроллера АПС	2 800,00р.	4	шт	11 200,00р.
3	Монтаж и подключение извещателя	550,00р.	118	шт	64 900,00р.
4	Трассировка кабеля (замер,отрез,маркировка)	5,00р.	2900	м	14 500,00р.
5	Протяжка кабеля в гофру/миниканал	47,00р.	2900	м	136 300,00р.
6	Крепление гофры	47,00р.	2900	м	136 300,00р.
7	Строительно-монтажные работы	15 624,00р.	1	к-т	15 624,00р.
8	Пусконаладочные работы	30 000,00р.	1	к-т	30 000,00р.
9	Подготовка исполнительной документации	50 000,00р.	1	к-т	50 000,00р.
<b>ВПВ</b>					
10	Монтаж и подключение манометра с электроконтактной приставкой	1 318,60р.	9	шт	11 867,40р.
11	Трассировка кабеля (замер,отрез,маркировка)	4,75р.	225	м	1 068,75р.
12	Протяжка кабеля в гофру	44,65р.	225	м	10 046,25р.
13	Крепление гофры	44,65р.	220	м	9 823,00р.
14	Монтаж подвесных металлических лотков, ширина до 100mm	332,50р.	12	м	3 990,00р.
15	Замена резисторов в приборе управления оборудованием насосной станции	3 325,00р.	3	к-т	9 975,00р.
16	Строительно-монтажные работы	14 250,00р.	1	к-т	14 250,00р.
17	Пуско-наладочные работы	19 000,00р.	1	к-т	19 000,00р.
<b>Итого за работы, руб.:</b>					<b>545 544,40р.</b>

<b>Всего по смете, руб.:</b>				<b>994 211,15р.</b>
------------------------------	--	--	--	---------------------

НДС не облагается

**От Подрядчика**

Генеральный директор  
ООО «МТС»

\_\_\_\_\_  
Карзанов И.Н.



**Копия верна**

Председатель Правления  
ТСЖ «Поселок Художников»

**От Заказчика**

Председатель правления  
ТСЖ «Поселок Художников»

\_\_\_\_\_  
М.П. Колесник В.И.



/В.И.Колесник/

Копия верна

Председатель Правления  
ТСЖ «Поселок Художников»

г. Москва  
«18» апреля 2022 г.

/В.И. Колесник/

Приложение № 1  
к Дополнительному соглашению № 1 от 18 апреля 2022 г.  
к Договору подряда № 8627/34 от «18» апреля 2022 г.

Приложение № 3  
к Договору подряда № 8627/34 от «18» апреля 2022 г.  
действует с 18 апреля 2022.

Корректирующая смета «Капитальный ремонт инженерного оборудования АПС»

№	Наименование материалов и оборудования	Цена на единицу на 24.01.2022, руб.	Цена на единицу на 08.04.2022, руб.	Кол-во	Ед. изм.	Общая стоимость на 24.01.2022, руб.	Общая стоимость на 08.04.2022, руб.	Разница в стоимости, руб.
<b>Модернизация АПС</b>								
1	ПК DEXR	46 000,00р.	44 848,85р.	1	шт	46 000,00р.	44 848,85р.	-1 151,15р.
2	Клавиатура+мышь проводная DEXR Rage 100	1 380,00р.	1 838,85р.	1	шт	1 380,00р.	1 838,85р.	458,85р.
3	Контроллер двухпроводной линии связи С2000-КДП	3 145,25р.	4 399,90р.	1	шт	3 145,25р.	4 399,90р.	1 254,65р.
4	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)	1 121,25р.	1 568,60р.	92	шт	103 155,00р.	144 311,20р.	41 156,20р.
5	Извещатель пожарный ручной адресный ИПР 513-3АМ	790,05р.	1 105,10р.	8	шт	6 320,40р.	8 840,83р.	2 520,43р.
6	Кабель для систем ОПС и СОУЭ КПСнг(А)-FRLS 1х2х0,75	31,05р.	44,93р.	2900	м	90 045,00р.	130 298,45р.	40 253,45р.
7	Труба ПВХ легкая серая D=20 (91920)	19,55р.	21,52р.	2900	м	56 695,00р.	62 397,85р.	5 702,85р.
8	Держатель с защелкой D=20 (51020)	4,60р.	4,60р.	5800	шт	26 680,00р.	26 680,00р.	0,00р.
9	Расходные материалы (буры, перчатки, стяжки, клеммы, дюбеля, саморезы, изолента, маркеры, бирки и пр.)	17 250,00р.	17 250,00р.	1	к-т	17 250,00р.	17 250,00р.	0,00р.
<b>ЗИП</b>								
10	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый ДИП-34А-03 (ИП 212-34А)	1 121,25р.	1 568,60р.	8	шт	8 970,00р.	12 548,80р.	3 578,80р.
<b>ВПВ</b>								
11	Манометр с электроконтактной приставкой исп. V радиальный ТМ-510Р.05 0...1,6 МПа 1/2" кл.1.5 (00000007642)	3 047,50р.	6 876,08р.	9	шт	27 427,50р.	61 884,72р.	34 457,22р.

Копия верна: Председатель Правления

Т.С.Ж. «Поселок Художников»  
поддерживающий горения, экранированный КПСЭнг(А)-FRHF  
2х2х0,75 (СПКБ-Техно)

/В.И.Колесник/

№	Наименование работ	Цена на единицу на 24.01.2022, руб.	Цена на единицу на 08.04.2022, руб.	Кол-во	Ед. изм.	Общая стоимость на 24.01.2022, руб.	Общая стоимость на 08.04.2022, руб.	Разница в стоимости, руб.
12	Кабель для систем «Поселок Художников» поддерживающий горения, экранированный КПСЭнг(А)-FRHF 2х2х0,75 (СПКБ-Техно)	80,50р.	102,61р.	225	м	18 112,50р.	23 088,26р.	4 975,76р.
13	Труба гофрированная ПЛЛ легкая 350 Н безгалогенная (НГ) негорючая (НГ) белая с/з D=20	60,95р.	113,77р.	220	м	13 409,00р.	25 029,29р.	11 620,29р.
14	Скоба однолапковая D20 (100 шт)	558,90р.	585,96р.	2	уп	1 117,80р.	1 171,92р.	54,12р.
15	Металлический дюбель для газобетона 6х32 (50 шт)	658,95р.	794,12р.	4	уп	2 635,80р.	3 176,48р.	540,68р.
16	Саморезы 4,2х32 полусфера-прессшайба, цинк (1000 шт)	1 265,00р.	2 728,95р.	1	уп	1 265,00р.	2 728,95р.	1 463,95р.
17	Проволочный лоток 50х100х3000 (FC5010)	417,45р.	417,45р.	12	м	5 009,40р.	5 009,40р.	0,00р.
18	Винт для монтажа проволочного лотка М6х20 (СМ050620)	8,05р.	8,65р.	6	шт	48,30р.	51,89р.	3,59р.
19	Шайба для соединения проволочного лотка (СМ170600)	17,25р.	19,56р.	6	шт	103,50р.	117,37р.	13,87р.
20	Шайба четырехлепестковая (СМ180600)	14,95р.	14,95р.	6	шт	89,70р.	89,70р.	0,00р.
21	Гайка с насечкой М6 (СМ100600)	4,60р.	4,60р.	6	шт	27,60р.	27,60р.	0,00р.
22	Монтажная лента Саморезик прямая RTM8 20х0,8 мм, 25 м TM8	1 495,00р.	1 245,45р.	1	уп	1 495,00р.	1 245,45р.	-249,55р.
23	CF-50 (С1-4) 0.5 Вт, 1.5 кОм, 5%, Резистор углеродистый	5,75р.	9,20р.	120	шт	690,00р.	1 104,00р.	414,00р.
24	CF-50 (С1-4) 0.5 Вт, 4.7 кОм, 5%, Резистор углеродистый	5,75р.	9,20р.	60	шт	345,00р.	552,00р.	207,00р.
25	Расходные материалы (Буры, перчатки, стяжки, изолента и т.д.)	17 250,00р.	17 250,00р.	1	к-т	17 250,00р.	17 250,00р.	0,00р.
<b>Итого разница за материалы, руб.:</b>						<b>147 275,01р.</b>		

№	Наименование работ	Цена на единицу на 24.01.2022, руб.	Цена на единицу на 08.04.2022, руб.	Кол-во	Ед. изм.	Общая стоимость на 24.01.2022, руб.	Общая стоимость на 08.04.2022, руб.	Разница в стоимости, руб.
<b>Модернизация АПС</b>								
1	Монтаж и подключение/настройка рабочего места	6 700,00р.	6 331,14р.	1	шт	6 700,00р.	6 331,14р.	-368,86р.
2	Монтаж и подключение контроллера АПС	2 800,00р.	2 645,85р.	4	шт	11 200,00р.	10 583,40р.	-616,60р.
3	Монтаж и подключение извещателя	550,00р.	519,72р.	118	шт	64 900,00р.	61 327,00р.	-3 573,00р.
4	Трассировка кабеля (замер, отрез, маркировка)	5,00р.	4,72р.	2900	м	14 500,00р.	13 701,72р.	-798,28р.
5	Протяжка кабеля в гофру/миниканал	47,00р.	44,41р.	2900	м	136 300,00р.	128 796,15р.	-7 503,85р.
6	Крепление гофры	47,00р.	44,41р.	2900	м	136 300,00р.	128 796,15р.	-7 503,85р.
7	Строительно-монтажные работы	15 624,00р.	14 174,19р.	1	к-т	15 624,00р.	14 174,19р.	-1 449,81р.
8	Пусконаладочные работы	30 000,00р.	28 348,38р.	1	к-т	30 000,00р.	28 348,38р.	-1 651,62р.
9	Подготовка исполнительной документации	50 000,00р.	47 247,30р.	1	к-т	50 000,00р.	47 247,30р.	-2 752,70р.

ВШВ									
10	Монтаж и подключение манометра с электроконтактной приставкой	1 318,60р.	1 246,01р.	9	шт	11 867,40р.	11 214,05р.	0,00р.	
11	Трассировка кабеля (замер, отрез, маркировка)	4,75р.	4,49р.	225	м	1 068,75р.	1 009,91р.	-653,35р.	
12	Протяжка кабеля в гофру	44,65р.	42,19р.	225	м	10 046,25р.	9 493,16р.	-58,84р.	
13	Крепление гофры	44,65р.	42,19р.	220	м	9 823,00р.	9 282,21р.	-553,09р.	
14	Монтаж подвесных металлических лотков, ширина до 100mm	332,50р.	314,19р.	12	м	3 990,00р.	3 770,33р.	-540,79р.	
15	Замена резисторов в приборе управления оборудованием насосной станции	3 325,00р.	3 141,95р.	3	к-т	9 975,00р.	9 425,84р.	-549,16р.	
16	Строительно-монтажные работы	14 250,00р.	13 465,48р.	1	к-т	14 250,00р.	13 465,48р.	-784,52р.	
17	Пуско-наладочные работы	19 000,00р.	17 953,98р.	1	к-т	19 000,00р.	17 953,98р.	-1 046,02р.	
<b>Итого разнища за работы, руб.:</b>							<b>116 651,00</b>	<b>-30 624,01р.</b>	

Всего разнища, руб. : 116 651,00

От Подрядчика  
Генеральный директор  
ООО «МТС»

Карзанов И.Н.



От Заказчика  
Председатель правления  
ТСЖ «Поселок Художников»

Колесник В. И.



Копия верна: Председатель Правления  
ТСЖ «Поселок Художников»

/В.И.Колесник/